
Náchodsko - Náchodské.info

Mezi přístroje na radiologickém oddělení Oblastní nemocnice Náchod přibyl nový přírůstek.
Multifunkční rentgen spadá do nejvyšší výkonnostní třídy a s jeho pomocí se usnadní například
vyšetření jícnu, žaludku, střev nebo cév. Nemocnice pořídila přístroj za 12,8 milionů korun
včetně DPH, přičemž deseti miliony přispěl Královéhradecký kraj.

           {jathumbnail off}  

Nový multifunkční rentgen je moderní, univerzální zařízení s možností angiografických
vyšetření, pomocí kterého se dá provádět po vstříknutí kontrastní látky například vyšetření cév.
"Díky tomuto novému přístroji je náchodská nemocnice jediné krajské zdravotnické zařízení v
rámci holdingu, které provádí vyšetření periferních cév dolních končetin," říká krajská radní pro
oblast zdravotnictví Jana Třešňáková. Mezi další, častější využití patří vyšetření trávicího traktu.
Pomocí rentgenu mohou lékaři sledovat průchodnost jícnu, žaludku, tenkého a tlustého střeva i
žlučových cest. U dětí se pak dá rentgen využít i na vyšetření cest močových.

  

Nový multifunkční rentgen je především výkonnější náhradou za dosluhující starý, který byl na
oddělení od roku 2001. "Výhodou nového přístroje je nejen jednodušší obsluha, ale především
snadnější přístup k vyšetřovanému i nižší dávka záření pro pacienty a zaměstnance díky plné
digitalizaci obrazu," doplňuje radní Třešňáková.

  

Celková cena nového rentgenového přístroje činila 12,8 milionů korun včetně DPH, přičemž se
na ní Královéhradecký kraj podílel částkou deseti milionů z Fondu rozvoje a reprodukce. Zbytek
dofinancovala Oblastní nemocnice Náchod. Dodání přístroje vysoutěžila firma Siemens.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3325:nachodska-nemocnice-ma-novy-rentgen-vykonnejsi-a-s-nizsi-davkou-zareni&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

